

Ministerium der Justiz

Pressesprecher

20. Mai 2020

Pressemitteilung

Heinrich-Mann-Allee 107 D-14473 Potsdam

Pressesprecher: Frank Schauka Telefon: (0331) 8 66 30 03 Telefax: (0331) 8 66 30 83

E-Mail: Presse@mdj.brandenburg.de Internet: www.mdj.brandenburg.de

Ehemaliger Richterbundchef leitet künftig die Zentralabteilung des Justizministeriums

Der Direktor des Amtsgerichts Königs Wusterhausen und ehemalige Vorsitzende des Deutschen Richterbundes – Landesverband Brandenburg, Matthias Deller, ist am Dienstag, 19. Mai 2020, vom Kabinett zum Leiter der Zentralabteilung des Ministeriums der Justiz des Landes Brandenburg ernannt worden.

"Herr Deller ist eine herausragend qualifizierte Richterpersönlichkeit, die stets geradlinig für die Unabhängigkeit der dritten Gewalt eingetreten ist", sagte **Justizministerin Susanne Hoffmann**. In seiner langjährigen Tätigkeit in verschiedensten Bereichen des Justiz- und Gerichtswesens hat er sehr erfolgreich unter Beweis gestellt, dass er nahezu sämtliche Bereiche der Justiz- und Gerichtsverwaltung beherrscht. "Mit seinen ungewöhnlich breitgefächerten und intensiven Erfahrungen bringt Herr Deller die besten Voraussetzungen mit, um als Zentralabteilungsleiter möglichst optimale Bedingungen für die Arbeit der Gerichte und Staatsanwaltschaften und damit für eine bürgernahe Rechtsprechung und effektive Strafverfolgung in Brandenburg zu schaffen", sagte **Ministerin Hoffmann**.

Seine Richterlaufbahn im Land Brandenburg begann Herr Deller 1995 am Landgericht Potsdam. Es folgten Stationen am Amtsgericht Nauen, an den Landgerichten Frankfurt (Oder) und Potsdam, im Ministerium der Justiz sowie am Brandenburgischen Oberlandesgericht. Im Jahr 2009 wurde Herr Deller zum Direktor des Amtsgerichts Rathenow ernannt. Bereits zwei Jahre später übernahm Herr Deller die

Seite 2 Ministerium der Justiz Pressesprecher

Leitung des Amtsgerichts Königs Wusterhausen und damit eines der großen Amtsgerichte des Landes. Von dort wechselt Matthias Deller nun in das Ministerium der Justiz auf eine Schlüsselposition der Justizverwaltung des Landes Brandenburg.

Datenschutzhinweis: Durch das Ministerium der Justiz werden die für die Erfüllung der Aufgaben erforderlichen personenbezogenen Daten verarbeitet. Weitere Informationen gemäß Art. 13 und 14 der Datenschutzgrundverordnung (2016/679 EU) können Sie der Internetpräsentation https://mdj.brandenburg.de/service/kontakt/datenschutz.html entnehmen.